
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOC. DE FREI ROGERIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

18.009.812/0001-63CNPJ: (49) 3257-0112

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
JOAQUIM PALHANO, 43 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2024

05/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/04/2024
Dispensa de licitação
1/2024 - DL
1/2024

O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO DE 460 UNIDADES DE CAMISETAS
PERSONALIZADAS, MANGAS CURTAS, EM MALHA PV (65% POLIÉSTER + 35%
VISCOSE), COM ESTAMPAS E TAMANHOS VARIADOS COM A DESCRIÇÃO DOS
ITENS NA TABELA DE ACORDO COM ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

Participante: ELO TEXTIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISETA

PERSONALIZADA MANGA CURTA, NA COR BRANCA. MALHA PV (65%
POLIÉSTER + 35% VISCOSE), TAMANHOS VARIADOS, ESTAMPA
TAMANHO 25CMX12CM, COM A ESCRITA "SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS “, (FRASE
COLORIDA).

70,000 SERV 19,90 1.393,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISETA
PERSONALIZADA MANGA CURTA, NA COR LILÁS. MALHA PV (65%
POLIÉSTER + 35% VISCOSE), TAMANHOS VARIADOS, ESTAMPA
TAMANHO 15CM, EM FORMATO DE X NA COR PRETA E A FRASE
“DIGA NÃO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHER” FRASE ESCRITA NA COR
VERMELHA.

50,000 SERV 19,90 995,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISETA
PERSONALIZADA MANGA CURTA, NA COR VERDE BANDEIRA. MALHA
PV (65% POLIÉSTER + 35% VISCOSE), TAMANHOS VARIADOS,
ESTAMPA DE FRASE ESCRITA “IDOSOS SEMPRE ALEGRES” ESCRITO
EM PRETO.

100,000 S 19,90 1.990,00

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISETA
PERSONALIZADA MANGA CURTA, NA COR VERDE BANDEIRA. MALHA
PV (65% POLIÉSTER + 35% VISCOSE), TAMANHOS VARIADOS,
ESTAMPA TAMANHO 20CM EM FORMATO DE GORRO NATALINO NA
COR VERMELHO E BRANCO, COM A FRASE ESCRITA “FELIZ NATAL”
ESCRITO EM PRETO.

70,000 SERV 19,90 1.393,00

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISETA
PERSONALIZADA MANGA CURTA, NA COR PRETA. MALHA PV (65%
POLIÉSTER + 35% VISCOSE), TAMANHOS VARIADOS, ESTAMPA
TAMANHO 15CM EM FORMATO DE CATAVENTO, COLORIDO, COM A
FRASE ESCRITA “DIGA NÃO AO TRABALHO INFANTIL” ESCRITO EM
BRANCO.

50,000 SERV 19,90 995,00

6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISETA
PERSONALIZADA MANGA CURTA, NA COR BRANCA. MALHA PV (65%
POLIÉSTER + 35% VISCOSE), TAMANHOS VARIADOS, ESTAMPA
TAMANHO 15CM EM FORMATO DE PÁSSARO TSURU, NA COR PRETA,
COM A PALAVRA ESCRITA “PAZ” ESCRITO EM PRETA.

70,000 SERV 19,90 1.393,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISETA

PERSONALIZADA MANGA CURTA, NA COR LARANJA. MALHA PV (65%
POLIÉSTER + 35% VISCOSE), TAMANHOS VARIADOS, ESTAMPA
TAMANHO 15CM EM FORMATO DE FLOR, NA COR PRETA, COM A
FRASE ESCRITA “DIGA NÃO A EXPLORAÇÃO SEXUAL” ESCRITO EM
PRETA.

50,000 SERV 19,90 995,00

Total do Participante: 9.154,00

Total Geral: 9.154,00

MANUT. BL. PSB - FNAS 10.001.08.244.0801.2065.3.3.90.00.00 R$ 13.570,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/04/2024Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


